
Об утверждении бюджетов сельских округов Кызылкогинского района на 2024-2026 
годы

Решение Кызылкогинского районного маслихата Атырауской области от 25 декабря 
2023 года № 12-3
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 статьей 9-1
декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23подпунктом 1)
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" и рассмотрев предложенный акиматом района проекты 
бюджетов сельских округов Кызылкогинского района на 2024-2026 годы, 
Кызылкогинский районный маслихат VIІІ созыва РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Миялинского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 288 363 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 37 384 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 5 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 3 653 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 247 321 тысяч тенге;
      2) затраты – 417 830 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 129 467 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 129 467 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 129 467 тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 18.12.2024 № 26-2 (вводится в действие с 01.01.2024).
      2. Утвердить бюджет Уильского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 107 961 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 772 тысяч тенге;



      неналоговые поступления – 34 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 104 155 тысяч тенге;
      2) затраты – 113 491 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 5 530 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 5 530 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 5 530 тенге.
      Сноска. Пункт 2 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 18.12.2024 № 26-2 (вводится в действие с 01.01.2024.
      3. Утвердить бюджет Тасшагильского сельского округа на 2024-2026 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 134 529 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 7 545 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 296 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 126 688 тысяч тенге;
      2) затраты – 136 015 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 486 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1 486 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 486 тенге.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 18.12.2024 № 26-2 (вводится в действие с 01.01.2024).



      4. Утвердить бюджет Сагизского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 10 11 12

объемах:
      1) доходы – 467 275 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 23 633 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 200 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 300 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 443 142 тысяч тенге;
      2) затраты – 483 666 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 16 391 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 16 391 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 16 391 тенге.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 18.12.2024 № 26-2 (вводится в действие с 01.01.2024).
      5. Утвердить бюджет Мукурского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 13 14 15
объемах:
      1) доходы – 188 129 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 14 114 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 120 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 173 895 тысяч тенге;
      2) затраты – 197 971 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 9 842 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 9 842 тенге:



      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 9 842 тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 18.12.2024 № 26-2 (вводится в действие с 01.01.2024).
      6. Утвердить бюджет Коздигаринского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в приложениям 16 17 18
следующих объемах:
      1) доходы – 108 570 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 944 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 403 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 103 223 тысяч тенге;
      2) затраты – 111 765 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 195 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 3 195 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 195 тенге.
      Сноска. Пункт 6 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 18.12.2024 № 26-2 (вводится в действие с 01.01.2024).
      7. Утвердить бюджет Кызылкогинского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в приложениям 19 20 21
следующих объемах:
      1) доходы – 88 448 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 466 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 102 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 85 880 тысяч тенге;
      2) затраты – 89 108 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 660 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 660 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 660 тенге.
      Сноска. Пункт 7 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 18.12.2024 № 26-2 (вводится в действие с 01.01.2024).
      8. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 22 23 24
объемах:
      1) доходы – 115 641 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 687 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 112 954 тысяч тенге;
      2) затраты – 116 125 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 484 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 484 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 484 тенге.
      Сноска. Пункт 8 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 18.12.2024 № 26-2 (вводится в действие с 01.01.2024).
      9. Утвердить бюджет Жангелдинского сельского округа на 2024-2026 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 25 26 27
объемах:
      1) доходы – 121 802 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 777 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 17 тысяч тенге;



      поступления трансфертов – 117 008 тысяч тенге;
      2) затраты – 126 781 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 979 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 4 979 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 979 тенге.
      Сноска. Пункт 9 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 18.12.2024 № 26-2 (вводится в действие с 01.01.2024).
      10. Утвердить бюджет Тайсойганского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в приложениям 28 29 30
следующих объемах:
      1) доходы – 86 912 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 245 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 68 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 84 599 тысяч тенге;
      2) затраты – 88 152 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 240 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1 240 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 240 тенге.
      Сноска. Пункт 10 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 18.12.2024 № 26-2 (вводится в действие с 01.01.2024).
      11. Предусмотреть на 2024 год объемы субвенций, передаваемых из районного 
бюджета в бюджеты сельских округов в сумме 896 731 тысяч тенге, в том числе:



      Миялинскому сельскому округу – 109 693 тысяч тенге;
      Уильскому сельскому округу – 92 064 тысяч тенге;
      Тасшагильскому сельскому округу – 81 047 тысяч тенге;
      Сагизскому сельскому округу – 125 701 тысяч тенге;
      Мукурскому сельскому округу – 74 016 тысяч тенге;
      Коздигаринскому сельскому округу – 97 199 тысяч тенге;
      Кызылкогинскому сельскому округу – 70 569 тысяч тенге;
      Жамбылскому сельскому округу – 88 157 тысяч тенге;
      Жангелдинскому сельскому округу – 97 083 тысяч тенге;
      Тайсойганскому сельскому округу – 61 202 тысяч тенге.
      12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию районного маслихата по вопросам бюджета, финансов, экономики, развитию
предпринимательства, аграрным вопросам и экологии.
      13. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель районного маслихата Т. Бейскали

 

Приложение 1
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Миялинского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Кызылкогинского районного 
маслихата Атырауской области от 18.12.2024 №  (вводится в действие с 01.01.2024)26-2
.
Категория 

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 288 363

1 Налоговые поступления 37 384

01 Подоходный налог 18 858

2 Индивидуальный подоходный налог 18 858

04 Hалоги на собственность 18 295

1 Hалоги на имущество 232

3 Земельный налог 111

4 Hалог на транспортные средства 17 643

5 Единый земельный налог 309

05 Внутренние налоги на товары, работы и 
услуги

231



3 Поступления за использование природных 
и других ресурсов

220

4
Сборы за ведение предпринимательской и 
профессиональной деятельности

11

2 Неналоговые поступления 5

01 Доходы от государственной собственности 5

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

5

3 Поступления от продажи основного 
капитала

3 653

01
Продажа государственного имущества, 
закрепленного за государственными 
учреждениями

3 137

1
Продажа государственного имущества, 
закрепленного за государственными 
учреждениями

3 137

03 Продажа земли и нематериальных активов 516

1 Продажа земли 314

2 Продажа нематериальных активов 202

4 Поступления трансфертов 247 321

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

247 321

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

247 321

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наимен
ование

1 2 3 4 5 6

I I .  
Затраты

417 830

01

Госуда
рственн
ы е  
услуги 
общего 
характе
ра

146 387

Предст
авитель
ные, 
исполн
ительн
ы е  и  



1

другие 
органы,
выполн
яющие 
общие 
функци
и 
государ
ственно
г о  
управле
ния

146 387

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

146 387

001

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 
деятель
ности 
акима 
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

123 382

022

Капита
льные 
расход
ы 
государ
ственно
г о  
органа

23 005

07

Жилищ
но-ком
муналь
н о е  143 677



хозяйст
во

3

Благоус
тройств
о 
населен
н ы х  
пункто
в

143 677

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

143 677

008

Освеще
н и е  
улиц 
населен
н ы х  
пункто
в

38 620

009

Обеспе
чение 
санитар
и и  
населен
н ы х  
пункто
в

33 236

011

Благоус
тройств
о  и  
озелене
н и е  
населен
н ы х  
пункто
в

71 821

12

Трансп
орт и 
коммун
икации

27 923

1

Автомо
бильны
й 27 923



транспо
рт

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

27 923

013

Обеспе
чение 
функци
ониров
ания 
автомо
бильны
х дорог 
в 
городах
районн
о г о  
значени
я, селах
, 
поселка
х ,  
сельски
х 
округах

27 923

13 Прочие 99 841

9 Прочие 99 841

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

99 841

Реализа
ц и я  
меропр
иятий 



057

п о  
социаль
ной и 
инжене
рной 
инфрас
труктур
е  в  
сельски
х 
населен
н ы х  
пунктах
в 
рамках 
проекта
"
Ауыл-Е
л бесігі
"

99 841

15 Трансф
ерты

2

1 Трансф
ерты

2

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

2

048

Возврат
неиспо
льзован
ных (
недоис
пользов
анных) 
целевы
х 
трансф
ертов

2

Категория
Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

Погашение бюджетных 
кредитов

0

5 Погашение бюджетных 
кредитов

0

1 Погашение бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение бюджетных 
кредитов, выданных из 
государственного 
бюджета

0

Категория
Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-129 
467

V I .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

129 467

7 Поступления 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Категория 
Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Используемые остатки 
бюджетных средств

129 467

 

Приложение 2
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Миялинского сельского округа на 2025 год

Категория 

Класс



Сумма (тысяч
тенге)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 268 529

1 Налоговые поступления 28 630

01 Подоходный налог 15 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

15 000

04 Hалоги на собственность 13 370

1 Hалоги на имущество 420

3 Земельный налог 150

4 Hалог на транспортные 
средства

12 800

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

260

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

220

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

40

3 Поступления от продажи 
основного капитала

500

01

Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными 
учреждениями

500

1

Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными 
учреждениями

500

4 Поступления трансфертов 239 399

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

239 399

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

239 399

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6



II. Затраты 268 529

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

91 174

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

91 174

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

91 174

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

91 174

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

138 355

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

138 355

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

138 355

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

35 000



009 Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

36 635

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

66 720

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

39 000

1 Автомобильн
ый транспорт

39 000

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

39 000

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

39 000

 

Приложение 3
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Миялинского сельского округа на 2026 год

Категория 

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 268 529

1 Налоговые поступления 28 630

01 Подоходный налог 15 000

2 Индивидуальный подоходный 
налог

15 000



04 Hалоги на собственность 13 370

1 Hалоги на имущество 420

3 Земельный налог 150

4 Hалог на транспортные средства 12 800

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

260

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

220

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

40

3 Поступления от продажи 
основного капитала

500

01
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

500

1
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

500

4 Поступления трансфертов 239 399

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

239 399

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

239 399

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 268 529

01
Государственны
е услуги общего 
характера

91 174

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

91 174

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 91 174



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

91 174

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

138 355

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

138 355

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

138 355

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

35 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

36 635

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

66 720

12 Транспорт и 
коммуникации

39 000

1 Автомобильный 
транспорт

39 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

39 000



сельских 
округах

 

Приложение 4
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Уильского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Кызылкогинского районного 
маслихата Атырауской области от 18.12.2024 №  (вводится в действие с 01.01.2024)26-2
.
Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 107 961

1 Налоговые 
поступления

3 772

01 Подоходный налог 1 254

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 254

04 Hалоги  на  
собственность

2 473

1 Hалоги  на  
имущество

28

3 Земельный налог 8

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 437

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

45

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

45

2 Неналоговые 
поступления

34

01
Доходы от  
государственной 
собственности

34

5

Доходы от аренды 
имущества, 

34



находящегося в 
государственной 
собственности

4 Поступления 
трансфертов

104 155

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

104 155

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

104 155

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наимено
вание

1 2 3 4 5 6

I I .  
Затраты

113 491

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

62 300

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

62 300

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  

62 300



поселка, 
сельского
округа

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

61 964

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

336

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

18 277

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

18 277

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

18 277

008

Освещен
ие улиц 
населенн
ы х  
пунктов

6 732

Обеспече
н и е  
санитари



009 и 
населенн
ы х  
пунктов

7 019

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

4 526

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

32 882

1

Деятельн
ость в 
области 
культуры

32 882

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

32 882

006

Поддерж
к а  
культурн
о-досугов
о й  
работы 
н а  
местном 
уровне

32 882

15 Трансфер
ты

32

1
Трансфер
ты

32

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  

32



поселка, 
сельского
округа

048

Возврат 
неисполь
зованных
(
недоиспо
льзованн
ы х )  
целевых 
трансфер
тов

32

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-5 530

VI. Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

5 530

7
Поступления 
займов

0



1 Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Используемые 
остатки бюджетных
средств

5 530

 

Приложение 5
к решению районного

маслихатаот 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Уильского сельского округа на 2025 год

Категория 

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 104 982

1 Налоговые поступления 3 716

01 Подоходный налог 1 100

2 Индивидуальный подоходный налог 1 100

04 Hалоги на собственность 2 571

1 Hалоги на имущество 86

3 Земельный налог 35

4 Hалог на транспортные средства 2 450

05
Внутренние налоги на товары, работы и 
услуги

45

3 Поступления за использование природных и 
других ресурсов

45

2 Неналоговые поступления 90

01 Доходы от государственной собственности 90

5 Доходы от аренды имущества, находящегося
в государственной собственности

90

4 Поступления трансфертов 101 176

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

101 176

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

101 176



Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 104 982

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

56 293

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

56 293

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

56 293

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

56 293

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

15 943

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

15 943

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 15 943



села, поселка,
сельского 
округа

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

6 800

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7 490

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1 653

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

32 746

1
Деятельность 
в области 
культуры

32 746

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

32 746

006

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы на 
местном 
уровне

32 746

 

Приложение 6
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Уильского сельского округа на 2026 год

Категория 

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



I. Доходы 104 982

1 Налоговые поступления 3 716

01 Подоходный налог 1 100

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 100

04 Hалоги на собственность 2 571

1 Hалоги на имущество 86

3 Земельный налог 35

4
Hалог на транспортные 
средства

2 450

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

45

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

45

2 Неналоговые поступления 90

01 Доходы от государственной 
собственности

90

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

90

4 Поступления трансфертов 101 176

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

101 176

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

101 176

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 104 982

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

56 293

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие 56 293



о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

56 293

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

56 293

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

15 943

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

15 943

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

15 943

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

6 800

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7 490

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1 653

Культура, 
спорт, туризм 
и 



08 информацион
н о е  
пространство

32 746

1
Деятельность 
в области 
культуры

32 746

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

32 746

006

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы на 
местном 
уровне

32 746

 

Приложение 7
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Тасшагильского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Кызылкогинского районного 
маслихата Атырауской области от 18.12.2024 №  (вводится в действие с 01.01.2024)26-2
.
Категория 

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 134 529

1 Налоговые поступления 7 545

01 Подоходный налог 4 772

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 772

04 Hалоги на собственность 2 758

1 Hалоги на имущество 65

3 Земельный налог 18

4 Hалог на транспортные 
средства

2 485

5 Единый земельный налог 190

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

15



3 Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

15

3 Поступления от продажи 
основного капитала

296

03
Продажа земли и 
нематериальных активов

296

1 Продажа земли 241

2 Продажа нематериальных 
активов

55

4 Поступления трансфертов 126 688

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

126 688

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

126 688

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 136 015

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

75 762

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

75 762

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

75 762

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

65 342

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

10 420

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

10 991

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

10 991

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

10 991

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

4 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 861

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1 130

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

49 261

1
Деятельность 
в области 
культуры

49 261

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 49 261



села, поселка,
сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы на 
местном 
уровне

49 261

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1

048

Возврат 
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов

1

Категория 

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных 
из государственного бюджета

0

Категория 

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) бюджета -1 486

VI. Финансирование дефицита (
использования профицита) бюджета

1 486

7 Поступления займов 0

1 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Категория 



Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

1 2 3 4 5

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

1 486

 

Приложение 8
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Тасшагильского сельского округа на 2025 год

Категория 

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 106 235

1 Налоговые поступления 3 507

01 Подоходный налог 1 500

2
Индивидуальный подоходный 
налог

1 500

04 Hалоги на собственность 2 002

1 Hалоги на имущество 65

3 Земельный налог 18

4 Hалог на транспортные средства 1 919

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

5

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

5

4 Поступления трансфертов 102 728

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

102 728

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

102 728

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

II. Затраты 106 235

01
Государственны
е услуги общего 
характера

63 613

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

63 613

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63 613

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63 613

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11 695

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11 695

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 695

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 565

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 130



08 Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

30 927

1
Деятельность в 
области  
культуры

30 927

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 927

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

30 927

 

Приложение 9
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Тасшагильского сельского округа на 2026 год

Категория 

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 106 235

1 Налоговые поступления 3 507

01 Подоходный налог 1 500

2 Индивидуальный подоходный 
налог

1 500

04 Hалоги на собственность 2 002

1 Hалоги на имущество 65

3 Земельный налог 18

4 Hалог на транспортные средства 1 919

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

5

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

5

4 Поступления трансфертов 102 728

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

102 728



3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

102 728

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 106 235

01
Государственны
е услуги общего 
характера

63 613

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

63 613

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63 613

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63 613

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11 695

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11 695

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 695

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4 000



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 565

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 130

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

30 927

1
Деятельность в 
области  
культуры

30 927

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 927

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

30 927

 

Приложение 10
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Сагизского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Кызылкогинского районного 
маслихата Атырауской области от 18.12.2024 №  (вводится в действие с 01.01.2024)26-2
.
Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 467 275

1 Налоговые поступления 23 633

01 Подоходный налог 10 663

2 Индивидуальный подоходный 
налог

10 663

04 Hалоги на собственность 12 540

1 Hалоги на имущество 244

3 Земельный налог 257



4 Hалог на транспортные средства 12 039

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

430

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

430

2 Неналоговые поступления 200

01 Доходы от государственной 
собственности

200

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

200

3 Поступления от продажи 
основного капитала

300

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

300

1 Продажа земли 116

2 Продажа нематериальных активов 184

4 Поступления трансфертов 443 142

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

443 142

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

443 142

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 483 666

01
Государственны
е услуги общего 
характера

387 557

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

387 557

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

387 557



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

95 132

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

292 425

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

38 981

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

38 981

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 981

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

9 249

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

24 639

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 093

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

50 660

1
Деятельность в 
области  
культуры

50 660

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50 660

006

Поддержка 
культурно-досуг

50 660



овой работы на 
местном уровне

12
Транспорт и 
коммуникации

500

1
Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

15 Трансферты 5 968

1 Трансферты 5 968

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 968

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

5 968

Категория 

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, 
выданных из государственного 
бюджета

0

Категория 



Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) бюджета -16 391

VI. Финансирование дефицита (
использования профицита) 
бюджета

16 391

7 Поступления займов 0

1 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Категория 

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

16 391

 

Приложение 11
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Сагизского сельского округа на 2025 год

Категория 

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 170 791

1 Налоговые поступления 22 133

01 Подоходный налог 10 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

10 000

04 Hалоги на собственность 11 703

1 Hалоги на имущество 800

3 Земельный налог 360

4 Hалог на транспортные 
средства

10 543

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

430



3 Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

430

2 Неналоговые поступления 200

01
Доходы от государственной 
собственности

200

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

200

4 Поступления трансфертов 148 458

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

148 458

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

148 458

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 170 791

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

73 739

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

73 739

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

73 739

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

73 739

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

44 187

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

44 187

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

44 187

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

13 972

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

25 715

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

4 500

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

52 865

1
Деятельность 
в области 
культуры

52 865

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

52 865



006

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы на 
местном 
уровне

52 865

 

Приложение 12
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Сагизского сельского округа на 2026 год

Категория 

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 170 791

1 Налоговые поступления 22 133

01 Подоходный налог 10 000

2
Индивидуальный подоходный 
налог

10 000

04 Hалоги на собственность 11 703

1 Hалоги на имущество 800

3 Земельный налог 360

4 Hалог на транспортные средства 10 543

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

430

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

430

2 Неналоговые поступления 200

01
Доходы от государственной 
собственности

200

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

200

4 Поступления трансфертов 148 458

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

148 458

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

148 458

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 170 791

01
Государственны
е услуги общего 
характера

73 739

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

73 739

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

73 739

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

73 739

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

44 187

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

44 187

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 187

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

13 972

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

25 715

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

4 500

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

52 865

1
Деятельность в 
области  
культуры

52 865

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 865

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

52 865

 

Приложение 13
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Мукурского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения Кызылкогинского районного 
маслихата Атырауской области от 18.12.2024 №  (вводится в действие с 01.01.2024)26-2
.
Категория

Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 188 129

1 Налоговые поступления 14 114

01 Подоходный налог 4 005

2 Индивидуальный подоходный налог 4 005

04 Hалоги на собственность 7 109

1 Hалоги на имущество 192

3 Земельный налог 120

4 Hалог на транспортные средства 6 797

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 3 000

3 Поступления за использование природных и других 
ресурсов

3 000

2 Неналоговые поступления 120



01 Доходы от государственной собственности 120

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

120

4 Поступления трансфертов 173 895

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

173 895

3 Трансферты из районного (города областного 
значения) бюджета

173 895

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 197 971

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

147 909

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

147 909

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

147 909

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  

80 464



поселка, 
сельского 
округа

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

67 445

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

31 660

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

31 660

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

31 660

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

4 523

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

14 857

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

12 280

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

18 401

1
Деятельност
ь в области 
культуры

18 401

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 



124 значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

18 401

006

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы на 
местном 
уровне

18 401

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

1

048

Возврат 
неиспользов
анных (
недоисполь
зованных) 
целевых 
трансфертов

1

Категория 
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из 
государственного бюджета

0

Категория 
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) бюджета -9 842

VI. Финансирование дефицита (использования 
профицита) бюджета

9 842



7 Поступления займов 0

1 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Категория 
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Используемые остатки 
бюджетных средств

9 842

 

Приложение 14
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Мукурского сельского округа на 2025 год

Категория 

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 102 995

1 Налоговые поступления 13 614

01 Подоходный налог 4 000

2
Индивидуальный подоходный 
налог

4 000

04 Hалоги на собственность 6 614

1 Hалоги на имущество 225

3 Земельный налог 150

4 Hалог на транспортные средства 6 239

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

3 000

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

3 000

2 Неналоговые поступления 120

01 Доходы от государственной 
собственности

120

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

120

3 Поступления от продажи 
основного капитала

500



01 Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

500

1
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

500

4 Поступления трансфертов 88 761

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

88 761

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

88 761

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 102 995

01
Государственны
е услуги общего 
характера

59 784

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

59 784

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 784

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 784

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

23 942



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

23 942

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 942

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4 945

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

15 397

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 600

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

19 269

1
Деятельность в 
области  
культуры

19 269

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 269

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

19 269

 

Приложение 15
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Мукурского сельского округа на 2026 год

Категория 

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 102 995



1 Налоговые поступления 13 614

01 Подоходный налог 4 000

2
Индивидуальный подоходный 
налог

4 000

04 Hалоги на собственность 6 614

1 Hалоги на имущество 225

3 Земельный налог 150

4 Hалог на транспортные средства 6 239

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

3 000

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

3 000

2 Неналоговые поступления 120

01 Доходы от государственной 
собственности

120

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

120

3 Поступления от продажи 
основного капитала

500

01
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

500

1
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

500

4 Поступления трансфертов 88 761

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

88 761

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

88 761

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 102 995

01
Государственны
е услуги общего 
характера

59 784

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

59 784

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 784

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 784

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

23 942

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

23 942

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 942

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4 945

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

15 397

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 600

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

19 269

1
Деятельность в 
области  
культуры

19 269

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 269

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

19 269

 

Приложение 16
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года №12-3

Бюджет Коздигаринского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 16 - в редакции решения Кызылкогинского районного 
маслихата Атырауской области от 18.12.2024 №  (вводится в действие с 01.01.2024)26-2
.
Категория 

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 108 570

1 Налоговые поступления 4 944

01 Подоходный налог 1 009

2
Индивидуальный подоходный 
налог

1 009

04 Hалоги на собственность 3 920

1 Hалоги на имущество 80

3 Земельный налог 20

4 Hалог на транспортные средства 2 955

5 Единый земельный налог 865

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

15

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

15

Поступления от продажи 
основного капитала

403

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

403

03 1 Продажа земли 403

4 Поступления трансфертов 103 223

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

103 223



3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

103 223

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 111 765

01
Государственны
е услуги общего 
характера

55 306

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

55 306

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55 306

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55 238

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

68

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12 223

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12 223

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

12 223



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4 500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 320

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 403

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

44 234

1
Деятельность в 
области  
культуры

44 234

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 234

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

44 234

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

Категория 

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, 
выданных из государственного 
бюджета

0

Категория 

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) бюджета -3 195

VI. Финансирование дефицита (
использования профицита) 
бюджета

3 195

7 Поступления займов 0

1
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Категория 

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 195

 

Приложение 17
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Коздигаринского сельского округа на 2025 год

Категория 

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 111 243

1 Налоговые поступления 2 290

01 Подоходный налог 300



2 Индивидуальный подоходный 
налог

300

04 Hалоги на собственность 1 960

1 Hалоги на имущество 80

3 Земельный налог 20

4 Hалог на транспортные средства 1 860

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

30

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

30

4 Поступления трансфертов 108 953

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

108 953

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

108 953

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 111 243

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47 894

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 894

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 894

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 894



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 284

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 284

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 284

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

6 996

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 838

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 450

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

48 065

1
Деятельность в 
области  
культуры

48 065

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 065

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

48 065

 

Приложение 18
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Коздигаринского сельского округа на 2026 год

Категория 

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 111 243

1 Налоговые поступления 2 290

01 Подоходный налог 300

2
Индивидуальный подоходный 
налог

300

04 Hалоги на собственность 1 960

1 Hалоги на имущество 80

3 Земельный налог 20

4 Hалог на транспортные средства 1 860

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

30

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

30

4 Поступления трансфертов 108 953

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

108 953

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

108 953

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 111 243

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47 894

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 894

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 894

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 894

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 284

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 284

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 284

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

6 996

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 838

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 450

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

48 065

1
Деятельность в 
области  
культуры

48 065

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 065

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

48 065

 

Приложение 19
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3



Бюджет Кызылкогинского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 19 - в редакции решения Кызылкогинского районного 
маслихата Атырауской области от 18.12.2024 №  (вводится в действие с 01.01.2024)26-2
.
Категория 

Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 88 448

1 Налоговые поступления 2 466

01 Подоходный налог 711

2 Индивидуальный подоходный налог 711

04 Hалоги на собственность 1 726

1 Hалоги на имущество 21

3 Земельный налог 5

4 Hалог на транспортные средства 1 700

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 29

3 Поступления за использование природных и других 
ресурсов

29

2 Неналоговые поступления 102

01 Доходы от государственной собственности 102

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

102

4 Поступления трансфертов 85 880

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

85 880

3 Трансферты из районного (города областного 
значения) бюджета

85 880

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 89 108

01 Государственные услуги 
общего характера

56 764

1

Представительные, 
исполнительные и другие
органы, выполняющие 

56 764



общие функции 
государственного 
управления

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

56 764

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

56 666

022 Капитальные расходы 
государственного органа

98

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

10 418

3 Благоустройство 
населенных пунктов

10 418

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

10 418

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

4 018

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

5 470

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

930

08
Культура, спорт, туризм 
и информационное 
пространство

21 922

1 Деятельность в области 
культуры

21 922

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

21 922

006

П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

21 922

15 Трансферты 4

1 Трансферты 4

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

4



048
В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

4

Категория 
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из 
государственного бюджета

0

Категория 
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) бюджета -660

VI. Финансирование дефицита (
использования профицита) бюджета

660

7 Поступления займов 0

1 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Категория 

Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименован
ие

1 2 3 4 5

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

660

 

Приложение 20
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Кызылкогинского сельского округа на 2025 год

Категория 

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 85 354

1 Налоговые поступления 2 498

01 Подоходный налог 700

2
Индивидуальный подоходный 
налог

700

04 Hалоги на собственность 1 758

1 Hалоги на имущество 53

3 Земельный налог 5

4 Hалог на транспортные средства 1 700

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

40

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

40

2 Неналоговые поступления 70

01 Доходы от государственной 
собственности

70

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

70

4 Поступления трансфертов 82 786

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

82 786

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

82 786

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 85 354

01
Государственны
е услуги общего 
характера

48 074

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

48 074



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 074

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 074

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12 678

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12 678

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 678

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

3 524

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7 404

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 750

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

24 602

1
Деятельность в 
области  
культуры

24 602

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 602



006
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

24 602

 

Приложение 21
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Кызылкогинского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 85 354

1 Налоговые поступления 2 498

01 Подоходный налог 700

2 Индивидуальный подоходный 
налог

700

04 Hалоги на собственность 1 758

1 Hалоги на имущество 53

3 Земельный налог 5

4 Hалог на транспортные средства 1 700

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

40

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

40

2 Неналоговые поступления 70

01 Доходы от государственной 
собственности

70

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

70

4 Поступления трансфертов 82 786

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

82 786

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

82 786

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

II. Затраты 85 354

01
Государственны
е услуги общего 
характера

48 074

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

48 074

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 074

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 074

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12 678

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12 678

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 678

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

3 524

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7 404

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 750



08 Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

24 602

1
Деятельность в 
области  
культуры

24 602

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 602

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

24 602

 

Приложение 22
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Жамбулского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 22 - в редакции решения Кызылкогинского районного 
маслихата Атырауской области от 18.12.2024 №  (вводится в действие с 01.01.2024)26-2
.
Категория 

Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 115 641

1 Налоговые поступления 2 687

01 Подоходный налог 400

2 Индивидуальный подоходный налог 400

04 Hалоги на собственность 2 261

1 Hалоги на имущество 16

3 Земельный налог 7

4 Hалог на транспортные средства 2 238

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 26

3 Поступления за использование природных и 
других ресурсов

26

4 Поступления трансфертов 112 954

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

112 954



3 Трансферты из районного (города областного 
значения) бюджета

112 954

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 116 125

01
Государственные 
услуги общего 
характера

54 264

1

Представительны
е ,  
исполнительные и
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

54 264

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

54 264

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

51 918

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

2 346

07
Жилищно-коммун
альное хозяйство

11 009

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

11 009

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

11 009



008 Освещение улиц 
населенных 
пунктов

3 895

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 233

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 881

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

50 850

1 Деятельность в 
области культуры

50 850

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

50 850

006

Поддержка 
культурно-досуго
вой работы на 
местном уровне

50 850

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

2

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользованн
ых) целевых 
трансфертов

2

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов 0



1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из 
государственного бюджета

0

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-484

VI. Финансирование 
дефицита (использования 
профицита) бюджета

484

7 Поступления займов 0

1 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

Категория 

Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наимен
ование

1 2 3 4 5

Использ
уемые 
остатки 
бюджет
н ы х  
средств

484

 

Приложение 23
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Жамбулского сельского округа на 2025 год

Категория 

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 107 238

1 Налоговые поступления 2 687

01 Подоходный налог 400

2 Индивидуальный 
подоходный налог

400

04 Hалоги на собственность 2 272



1 Hалоги на имущество 35

3 Земельный налог 2

4 Hалог на транспортные 
средства

2 235

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

15

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

15

4 Поступления трансфертов 104 551

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

104 551

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

104 551

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 107 238

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

54 467

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

54 467

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

54 467

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

54 467

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

13 949

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

13 949

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

13 949

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

4 559

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 519

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

3 871

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

38 822

1
Деятельность 
в области 
культуры

38 822

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

38 822

Поддержка 
культурно-до



006 суговой 
работы на 
местном 
уровне

38 822

 

Приложение 24
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Жамбулского сельского округа на 2026 год

Категория 

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 107 238

1 Налоговые поступления 2 687

01 Подоходный налог 400

2 Индивидуальный 
подоходный налог

400

04 Hалоги на собственность 2 272

1 Hалоги на имущество 35

3 Земельный налог 2

4 Hалог на транспортные 
средства

2 235

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

15

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

15

4 Поступления трансфертов 104 551

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

104 551

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

104 551

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 107 238



01
Государствен
ные услуги 
общего  
характера

54 467

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

54 467

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

54 467

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

54 467

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

13 949

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

13 949

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

13 949

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

4 559

009

Обеспечение 
санитарии 

5 519



населенных 
пунктов

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

3 871

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

38 822

1
Деятельность 
в области 
культуры

38 822

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

38 822

006

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы на 
местном 
уровне

38 822

 

Приложение 25
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Жангелдинского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 25 - в редакции решения Кызылкогинского районного 
маслихата Атырауской области от 18.12.2024 №  (вводится в действие с 01.01.2024)26-2
.
Категория 

Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 121 802

1 Налоговые поступления 4 777

01 Подоходный налог 1 748

2 Индивидуальный подоходный налог 1 748



04 Hалоги на собственность 3 016

1 Hалоги на имущество 28

3 Земельный налог 5

4 Hалог на транспортные средства 2 965

5 Единый земельный налог 18

05
Внутренние налоги на товары, работы 
и услуги

13

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

13

3 Поступления от продажи основного 
капитала

17

03
Продажа земли и нематериальных 
активов

17

2 Продажа нематериальных активов 17

4 Поступления трансфертов 117 008

02
Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

117 008

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

117 008

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 126 781

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

67 385

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

67 385

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 



124 значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

67 385

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

67 155

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

230

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

22 372

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

22 372

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

22 372

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

7 070

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

8 883

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

6 419



08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

37 021

1
Деятельност
ь в области 
культуры

37 021

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

37 021

006

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы на 
местном 
уровне

37 021

15 Трансферты 3

1 Трансферты 3

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

3

048

Возврат 
неиспользов
анных (
недоисполь
зованных) 
целевых 
трансфертов

3

Категория 
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0



1 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, 
выданных из государственного 
бюджета

0

Категория 
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) бюджета -4 979

VI. Финансирование дефицита (
использования профицита) бюджета

4 979

7 Поступления займов 0

1 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Категория 
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Используемые остатки 
бюджетных средств

4 979

 

Приложение 26
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Жангелдинского сельского округа на 2025 год

Категория 

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 121 578

1 Налоговые поступления 2 952

01 Подоходный налог 950

2 Индивидуальный подоходный 
налог

950

04 Hалоги на собственность 1 989

1 Hалоги на имущество 66

3 Земельный налог 5

4 Hалог на транспортные средства 1 900

5 Единый земельный налог 18



05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

13

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

13

4 Поступления трансфертов 118 626

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

118 626

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

118 626

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 121 578

01
Государственны
е услуги общего 
характера

63 459

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

63 459

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63 459

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63 459

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18 047

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18 047



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 047

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

6 500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7 097

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 450

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

40 072

1
Деятельность в 
области  
культуры

40 072

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 072

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

40 072

 
Приложение 27

к решению районного
маслихата от 25 декабря

 2023 года № 12-3

Бюджет Жангелдинского сельского округа на 2026 год

Категория 

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 121 578

1 Налоговые поступления 2 952

01 Подоходный налог 950



2 Индивидуальный 
подоходный налог

950

04 Hалоги на собственность 1 989

1 Hалоги на имущество 66

3 Земельный налог 5

4 Hалог на транспортные 
средства

1 900

5 Единый земельный налог 18

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

13

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

13

4 Поступления трансфертов 118 626

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

118 626

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

118 626

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 121 578

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

63 459

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

63 459

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,

63 459



сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

63 459

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

18 047

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

18 047

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

18 047

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

6 500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7 097

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

4 450

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

40 072

1
Деятельность 
в области 
культуры

40 072

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 40 072



села, поселка,
сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы на 
местном 
уровне

40 072

 

Приложение 28
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Тайсойганского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 28 - в редакции решения Кызылкогинского районного 
маслихата Атырауской области от 18.12.2024 №  (вводится в действие с 01.01.2024)26-2
.
Категория 

Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 86 912

1 Налоговые поступления 2 245

01 Подоходный налог 319

2 Индивидуальный подоходный налог 319

04 Hалоги на собственность 1 915

1 Hалоги на имущество 14

3 Земельный налог 1

4 Hалог на транспортные средства 1 900

05
Внутренние налоги на товары, работы и 
услуги

11

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

11

2 Неналоговые поступления 68

01
Доходы от государственной 
собственности

68

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

68

4 Поступления трансфертов 84 599

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

84 599



3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

84 599

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наимено
вание

1 2 3 4 5 6

I I .  
Затраты

88 152

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

44 623

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

44 623

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

44 623

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 

44 268



значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

355

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

26 414

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

26 414

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

26 414

008

Освещен
ие улиц 
населенн
ы х  
пунктов

1 634

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

9 132

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

15 648

Культура
, спорт, 



08
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

17 113

1

Деятельн
ость в 
области 
культуры

17 113

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

17 113

006

Поддерж
к а  
культурн
о-досугов
о й  
работы 
н а  
местном 
уровне

17 113

15 Трансфер
ты

2

1 Трансфер
ты

2

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

2

048

Возврат 
неисполь
зованных
(
недоиспо
льзованн
ы х )  
целевых 
трансфер
тов

2



Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение бюджетных 
кредитов

0

5 Погашение бюджетных 
кредитов

0

1 Погашение бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение бюджетных 
кредитов, выданных из 
государственного бюджета

0

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-1 240

VI. Финансирование дефицита 
(использования профицита) 
бюджета

1 240

7 Поступления займов 0

1
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Используемые 
остатки бюджетных
средств

1 240

 

Приложение 29
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Тайсойганского сельского округа на 2025 год

Категория 

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 68 377

1 Налоговые поступления 2 273

01 Подоходный налог 240

2
Индивидуальный подоходный 
налог

240

04 Hалоги на собственность 1 943

1 Hалоги на имущество 42

3 Земельный налог 1

4 Hалог на транспортные средства 1 900

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

90

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

90

2 Неналоговые поступления 40

01 Доходы от государственной 
собственности

40

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

40

4 Поступления трансфертов 66 064

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

66 064

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

66 064

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 68 377

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 710

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39 710



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 710

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 710

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 566

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 566

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 566

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

3 266

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 300

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

19 101

1
Деятельность в 
области  
культуры

19 101

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 101



006
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

19 101

 

Приложение 30
к решению районного

маслихата от 25 декабря
2023 года № 12-3

Бюджет Тайсойганского сельского округа на 2026 год

Категория 

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 68 377

1 Налоговые поступления 2 273

01 Подоходный налог 240

2 Индивидуальный 
подоходный налог

240

04 Hалоги на собственность 1 943

1 Hалоги на имущество 42

3 Земельный налог 1

4
Hалог на транспортные 
средства

1 900

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

90

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

90

2 Неналоговые поступления 40

01
Доходы от государственной 
собственности

40

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

40

4 Поступления трансфертов 66 064

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

66 064

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

66 064

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч
тенге)

Администратор

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 68 377

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

39 710

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

39 710

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

39 710

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

39 710

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

9 566

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

9 566

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

9 566



008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

3 266

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 000

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

3 300

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

19 101

1
Деятельность 
в области 
культуры

19 101

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

19 101

006

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы на 
местном 
уровне

19 101

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


